



Subbook ApS

Søllerødvej 108
2840 Holte
CVR-nr. 38881124

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2022

Nicklas Bødtcher-Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Subbook ApS

Søllerødvej 108

2840 Holte

CVR-nr.: 38881124

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Nicklas Bødtcher-Hansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive virksomhed med produktion og online salg af fotobøger.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har haft en væsentlig negativ påvirkning på virksomhedens omsætning og indtjening i 2021. Årets resultat udviser et underskud på 1.973 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret 2021 negativ egenkapital og der er behov for kapital til fortsat finansiering af selskabets drifts- og udviklingsaktiviteter.

Selskabets ledelse arbejder på at fremskaffe kapital hos nye investorer, der er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ikke indgået endelige aftaler med investorer eller långivere om tilførsel af ny kapital. Det er ledelsens forventning, at bestræbelserne lykkes. Indtil aftaler med nye investorer eller kapitaltilførsel er på plads, er der en væsentlig usikkerhed, som kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Selskabets investorer har givet tilsagn om ikke at søge tilgodehavender på samlet 1.210 t.kr. indfriet udover, hvad selskabets likviditet tillader som going concern frem til 31. januar 2023.

På denne baggrund har ledelsen aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(498.781)	(459.592)
Personaleomkostninger	3	(748.797)	(269.950)
Af- og nedskrivninger		(140.354)	(56.175)
Driftsresultat		(1.387.932)	(785.717)
Andre finansielle omkostninger	4	(77.546)	(21.681)
Resultat før skat		(1.465.478)	(807.398)
Skat af årets resultat	5	(507.915)	177.627
Årets resultat		(1.973.393)	(629.771)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.973.393)	(629.771)
Resultatdisponering		(1.973.393)	(629.771)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	944.337	1.081.975
Udviklingsprojekter under udførelse	7	174.864	0
Immaterielle aktiver	6	1.119.201	1.081.975
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.924	10.640
Materielle aktiver	8	7.924	10.640
Udskudt skat		0	507.915
Finansielle aktiver	9	0	507.915
Anlægsaktiver		1.127.125	1.600.530
Andre tilgodehavender		32.291	0
Periodeafgrænsningsposter		10.125	0
Tilgodehavender		42.416	0
Likvide beholdninger		627.169	727.926
Omsætningsaktiver		669.585	727.926
Aktiver		1.796.710	2.328.456

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		74.122	65.279
Overkurs ved emission		0	0
Reserve for udviklingsomkostninger		872.977	848.269
Overført overskud eller underskud		(1.875.355)	(824.126)
Egenkapital		(928.256)	89.422
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		534.525	5.138
Anden gæld		1.949.676	1.214.706
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.484.201	1.219.844
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	0	513.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser		153.726	206.866
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.946	4.054
Anden gæld	11	83.093	294.452
Kortfristede gældsforpligtelser		240.765	1.019.190
Gældsforpligtelser		2.724.966	2.239.034
Passiver		1.796.710	2.328.456
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	65.279	0	848.269	(824.126)	89.422
Kapitalforhøjelse	8.843	946.872	0	0	955.715
Overført fra overkurs	0	(946.872)	0	946.872	0
Overført til reserver	0	0	24.708	(24.708)	0
Årets resultat	0	0	0	(1.973.393)	(1.973.393)
Egenkapital ultimo	74.122	0	872.977	(1.875.355)	(928.256)

Noter

1 Going concern

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har haft en væsentlig negativ påvirkning på virksomhedens omsætning og indtjening i 2021. Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret 2021 negativ egenkapital og behov for kapital til fortsat finansiering af selskabets drifts- og udviklingsaktiviteter.

Selskabets ledelse arbejder på at fremskaffe kapital hos nye investorer. Der er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ikke indgået endelige aftaler med investorer eller långivere om tilførsel af ny kapital. Det er ledelsens forventning, at bestræbelserne lykkes. Indtil aftaler med nye investorer eller kapitaltilførsel er på plads, er der en væsentlig usikkerhed, som kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Selskabets investorer har givet tilsagn om ikke at søge tilgodehavender på samlet 1.210 t.kr. indfriet udover, hvad selskabets likviditet tillader som going concern frem til 31. januar 2023.

På denne baggrund har ledelsen aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

I årsrapporten er indregnet udviklingsprojekter med i alt 1.119 t.kr. Udviklingsprojektet er målt til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger. Da der endnu ikke har været væsentlige indtægter relateret til selskabets udviklede fotobogs-app, er målingen behæftet med væsentlig usikkerhed.

Det er ledelsens opfattelse, at en stigning i indtægter er af afgørende betydning for målingen af aktivet. Hvis der ikke opnås et forventet positivt cashflow, vil det kunne medføre væsentlige nedskrivninger. Ledelsen har ved aflæggelse af årsrapporten, forudsat at dette opnås.

3 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	737.593	267.103
Andre omkostninger til social sikring	11.204	2.847
	748.797	269.950
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	15.569	5.138
Renteomkostninger i øvrigt	61.977	16.543
	77.546	21.681

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	507.915	(177.627)
	507.915	(177.627)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	1.376.385	0
Tilgange	0	174.864
Kostpris ultimo	1.376.385	174.864
Af- og nedskrivninger primo	(294.410)	0
Årets afskrivninger	(137.638)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(432.048)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	944.337	174.864

7 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekt udgøres af omkostninger til brug for udvikling af app til salg af fotobøger.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	13.582
Kostpris ultimo	13.582
Af- og nedskrivninger primo	(2.942)
Årets afskrivninger	(2.716)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.658)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.924

9 Finansielle aktiver

	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	507.915
Kostpris ultimo	507.915
Årets nedskrivninger	(507.915)
Nedskrivninger ultimo	(507.915)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	513.818	534.525	0
Anden gæld	0	1.949.676	860.533
	513.818	2.484.201	860.533

11 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	0	11.668
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	9.092	254.784
Anden gæld i øvrigt	74.001	28.000
	83.093	294.452

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NIBH Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til Vækstfonden er deponeret et skadeløsbrev nom. 1.200 t.kr. i virksomhedspant.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.127 t.kr.
